
                                           Российская Федерация 

Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

  

Постановление №73  

от 29 апреля   2013 г  

  

О внесении изменений и дополнений 

в постановление администрации 

 Ветютневского сельского поселения  

Фроловского муниципального района 

 Волгоградской области от 20.03. 2013 г 

 №39 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле за проведением 

муниципальных лотерей на территории 

Ветютневского сельского поселения» 

 

          В целях приведения постановления администрации в соответствие 

действующему законодательству Российской Федерации и рассмотрев 

протест Фроловской межрайонной прокуратуры от 15.04.2013 № 7-25-2013  

на постановление администрации Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области от 20.03. 2013 г 

№39  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за 

проведением муниципальных лотерей на территории Ветютневского 

сельского поселения» (далее по тексту –Положение) 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в  Положение следующие изменения и дополнения: 

1.1. В пункт 2.1  Положения  после слов «соблюдения юридическими 

лицами,»-исключить, 

 дополнить пункт следующими словами: «в процессе проведения лотереи 

требований, установленных  Федеральным законом «О лотереях» и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации в области 

организации и проведения лотерей (далее - обязательные требования). 

1.2. Пункт 4.4  Положения изложить в следующей редакции:  

«4.4. Внеплановые  проверки могут быть  проведены при наличии 

следующих оснований: 

1) истечение срока исполнения юридическим лицом выданного 

органом государственного надзора или органом муниципального 



контроля предписания об устранении выявленного нарушения 

обязательных требований; 

2) поступление в орган государственного надзора или орган 

муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том 

числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, 

информации от органов государственной власти (должностных лиц 

органа государственного надзора или органа муниципального 

контроля), органов местного самоуправления, из средств массовой 

информации о фактах нарушений обязательных требований; 

3) наличие приказа (распоряжения) руководителя (заместителя 

руководителя) органа государственного надзора или руководителя 

(заместителя руководителя) органа муниципального контроля о 

проведении внеплановой проверки, изданного в соответствии с 

поручением Президента Российской Федерации или Правительства 

Российской Федерации либо высшего исполнительного органа 

государственной власти субъекта Российской Федерации. 

 Внеплановая выездная проверка по основанию, указанному в абзаце 2 

настоящего пункта, может быть проведена незамедлительно с 

извещением органа прокуратуры в порядке, установленном частью 12 

статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля". 

 Предварительное уведомление юридического лица о проведении 

внеплановой выездной проверки по основанию, указанному в пункте 2 

части 6 настоящей статьи, не допускается». 

1.3.В разделе 5 Положения нумерацию пунктов вместо 4.1-4.5 указать 

5.1- 5.5. 

1.4. Пункт 6.4 Положения  – исключить.                                                                                                                                     

1.5. Пункт 6.9  Положения  после слов « обжалованы в суд» дополнить 

словами « либо  в административном порядке в соответствии с 

законодательством Российской Федерации». 

 2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его опубликования в 

газете «Фроловские вести» и размещения на официальном сайте 

Администрации Ветют-невского сельского поселения в сети Интерне «www. 

vetyut-adm 34.ru)». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Ветютневского   сельского поселения                                 А.А.Матвеев 

consultantplus://offline/ref=F3059CD45154184968F986AB7BCC3FC76F64FE35AD5AF1BACFB940C2C2B594B6BA8F00994ADB5D946C39L
consultantplus://offline/ref=F3059CD45154184968F986AB7BCC3FC76F64FE35AD5AF1BACFB940C2C2B594B6BA8F00994ADB5D946C39L
consultantplus://offline/ref=F3059CD45154184968F986AB7BCC3FC76F65F132A954F1BACFB940C2C2B594B6BA8F009C643CL
consultantplus://offline/ref=F3059CD45154184968F986AB7BCC3FC76F65F132A954F1BACFB940C2C2B594B6BA8F009C643CL

